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W trzecim kwartale 2017 roku odbyły 
się trzy posiedzenia Prezydium i jedno 
posiedzenie Zarządu Okręgu. Podjęte 
uchwały dotyczyły spraw bieżących oraz  
wynikających z zatwierdzonego termi-
narza pracy. Na posiedzeniu ZO, które 
obradowało 25 września br., zosta-
ły zatwierdzone zaproponowane przez 
Prezydium składy komisji problemowych 
ZO. Komisje te będą wspierały władze 
Okręgu w realizacji zadań statutowych 
w kadencji 2017-2020. Powołaliśmy 
następujące komisje: organizacyjną; 
promocji; młodzieżową; zagospoda-
rowania i ochrony wód; ekonomiczno-
-finansową; inwestycyjno-schronisko-
wą; oceny działalności kół; odznaczeń; 
współpracy z kołami; kapitanat sporto-
wy oraz kolegium sędziowskie. Zarówno 
przewodniczący, jak i pozostali koledzy, 
którzy zgodzili się pracować w komi-
sjach, to doświadczeni działacze nasze-
go Okręgu. Życzę im sukcesów w rea-
lizacji powierzonych zadań i satysfakcji 
z pracy społecznej.
W okresie lipiec-wrzesień pracownicy 
Działu Zagospodarowania Wód konty-
nuowali zarybienia obwodów rzecznych 
i wód drobnych Okręgu. Wymieniamy 

je w dalszej części „Informatora”. Let-
nie zarybienia, ze względu na wysokie 
temperatury, prowadzimy w ograni-
czonym zakresie – zgodnie z przy-
jętym harmonogramem. Natomiast 
zdecydowana większość zarybień rea-
lizowana jest wiosną i jesienią. Szcze-
gółowe podsumowanie zarybień pro-
wadzonych przez Okręg w roku 2017 
przedstawimy po zakończeniu  
IV kwartału – załączymy tabele 
z podziałem na użytkowane obwo-
dy rybackie.
W wakacje odbyło się kilka imprez 
sportowych zorganizowanych przez 
Okręg Mazowiecki, a nasi zawodnicy 
uczestniczyli w zawodach rangi krajo-

wej i międzynarodowej. Na przełomie 
lipca i sierpnia w Ośrodku Edukacyjno-
-Szkoleniowym dla Dzieci i Młodzieży 
w Serocku gościliśmy młodych węd-
karzy z Niemiec. Był to kolejny obóz 
młodzieżowy z cyklu Warszawa – Ber-
lin, w którym uczestniczyło 20 mło-
dych wędkarzy z Polski i Niemiec. 
Harmonogram zajęć był bardzo boga-
ty, nie zabrakło sportowej rywaliza-
cji w dyscyplinach wędkarskich ani 
warsztatów pod okiem instruktorów. 
W przyszłym roku organizatorem inte-
gracyjnego obozu będą koledzy z DAV 
Berlin. Bardzo ucieszyły mnie wyni-
ki reprezentantów Okręgu na arenie 
międzynarodowej. W dyscyplinie rzu-
towej medale mistrzostw świata zdo-
byli Michał i Patryk Sapigórscy, a Bar-
tosz Krzyżak i Mateusz Turek stanęli 
na podium Spławikowych MŚ Juniorów 
– Irlandia 2017. Gratulujemy zawodni-
kom zdobytych medali i dziękujemy za 
godne reprezentowanie naszego Okręgu.
Wszystkim wędkarzom życzę wielu 
udanych wypraw nad wodę i połamania 
kija na jesiennych okazach!        

Zbigniew Bedyński
Prezes Zarządu Okręgu  

Mazowieckiego PZW

Informator Kwartalny 
lipiec–wrzesień 2017

(dla członków Okręgu Mazowieckiego PZW)
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Praca z młodzieżą
Młodzieżowy 
obóz polsko 
– niemiecki
Tegoroczny Międzynarodowy Młodzieżowy Obóz Wędkarski 
Warszawa - Berlin odbył się w dniach 23.07-3.08. 2017 r. 
w Ośrodku Edukacyjno-Szkoleniowym dla Dzieci i Młodzieży 
w Serocku nad Jeziorem Zegrzyńskim.

W obozie uczestniczyło dziesięcioro dzieci z Okręgu Mazo-
wieckiego oraz tyle samo z DAV LV Berlin, w tym 2 dziewczynki 
z Polski i 3 z Niemiec. Opiekunami ze strony polskiej byli: Ceza-

ry Wieczorek (kierownik 
obozu), Wojciech Kowalczyk 
(tłumacz) i Michał Kołodziej-
ski. Ze strony niemieckiej: 
Andreas Rutzen (kierownik 
grupy), Sebastian Rutzen 
i Karla Schütze.

Harmonogram zajęć obo-
zowych był bardzo napięty. 
Rozegrano zawody spławi-
kowe, rzutowe, spinningowe 
oraz karpiowe. Od początku 
kładziono nacisk na integra-
cję młodzieży, m.in. poprzez 
wspólne przygotowanie 
zanęty i wędkowanie. Zawo-
dy były rozgrywane w parach 
polsko-niemieckich. Odbyły 
się dwie tury zawodów spła-
wikowych, każda z nowo 
wylosowanymi partnerami. 

Podobnie przebiegały zawody castingo-
we. Pierwsze i drugie zawody spławiko-
we odbyły się na Kanale Królewskim, na 
które organizatorzy dowozili młodzież 
wynajętymi busami. Podczas treningu 
castingowego nasi mistrzowie świata: 

Michał i Patryk Sapigórscy, udzielali 
instruktażu oraz zademonstrowali tech-
niku rzutowe.

Rywalizacja przebiegała w miłej, 
przyjacielskiej atmosferze. Wzajemny 
kontakt młodzieży był bardzo dobry, 
podobnie jak współpraca drużyn z Pol-
ski i Niemiec.

W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła dru-
żyna z Polski, zdobywając 309 punktów. 
W obecności dyrektora Biura ZO Janu-
sza Klenczona najlepsi zawodnicy zosta-
li nagrodzeni pucharami i dyplomami 
w kategoriach: spławik, casting i klasyfi-
kacja ogólna (spławik + casting). Sześciu 
najlepszych uczestników z Polski i Nie-
miec nagrodzono pucharami i dyploma-

mi. Ponadto każdy z uczestników otrzy-
mał pamiątkowy dyplom.

Na tegorocznym obozie nie brakowa-
ło atrakcji dla młodzieży. Oprócz plano-
wanych zawodów spławikowych i cas-
tingowych, uczestnicy m.in. próbowali 

swoich sił w spinningu z łodzi. Orga-
nizatorem zawodów spinningowych, 
zorganizowanych 27 lipca 2017 r., było 
Koło nr 6 Warszawa Wola z Tomaszem 
Frelikiem na czele. Po całym dniu spę-
dzonym na Jeziorze Zegrzyńskim na 
wszystkich uczestników zawodów cze-
kały nagrody, a dla najlepszej trójki 
rzeźbione ryby. Była też wycieczka do 
Centrum Nauki Kopernik w Warszawie 
oraz zwiedzanie Ogrodu Botanicznego 
Uniwersytetu Warszawskiego z najlep-
szym  przewodnikiem kol. Wojciechem 
Szubierajskim. Młodzi wędkarze odwie-
dzili też łowisko karpiowe w Halinowie, 
gdzie kol. Jakub Rusek złowił karpia 
6,20 kg i wygrał zawody.� n

Wyniki pierwszych zawodów  
spławikowych rozegranych 25 lipca 
2017 r.:

Polska
1. Jakub Wróblewski – 220 g
2. Franciszek Matak – 205 g
3. Jakub Rusek – 120 g

Niemcy
1. Egmont Knackstedt – 155 g
2. Paul Richter – 150 g
3. Steven Rook – 140 g

Wyniki drugich zawodów  
spławikowych rozegranych 
31 lipca 2017 r.:

Polska
1. Zuzanna Użlis – 270 g
2. Franciszek Matak – 205 g
3. Szymon Kucharski – 170 g

Niemcy
1. Steven Rook – 120 g
2. Louise Richter – 105 g
3. Paul Richter – 80 g

Wyniki rzutów na 10 i 15 m:

Polska
1. Zuzanna Użlis – 92 pkt.
2. Franciszek Matak – 90 pkt.
3. Jakub Wróblewski – 86 pkt.

Niemcy
1. Paul Richter – 78 pkt.
2. Iron Dorre –76 pkt.
3. Lena Kunze – 82 pkt.

Wyniki rzutów do tarczy Arenberga:

Polska
1. Szymon Kucharski – 94 pkt.
2. Zuzanna Użlis – 84 pkt.
3. Jakub Wróblewski – 84 pkt.

Niemcy
1. Paul Richter – 78 pkt.
2. Iron Dorre – 76 pkt.
3. Lena Kunze – 72 pkt.

Wyniki rzutów na odległość:

Polska
1. Szymon Kucharski – 52,25 m
2. Jakub Rusek – 50,72 m
3. Jakub Wróblewski – 50,14 m

Niemcy
1. Leon Schroder – 44,05 m\
2. Iron Dorre – 43,33 m
3. Paul Richter – 42,33 m
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SportSPORT

Zbiornik „Zimny” w Częstochowie 
w dniach 30.06-2.07. 2017 r. był are-

ną zmagań dla 110 zawodników i zawod-
niczek z 37 okręgów podczas Spławiko-
wych Mistrzostw Polski Kadetów U-15 
i Juniorów U-20. Nasz okręg reprezento-
wało 4 kadetów i 5 juniorów, którzy uzy-
skali bardzo dobre wyniki. W kategorii 
U-15 Bernard Chęć zajął 2 miejsce i tytuł 
I wicemistrza Polski, natomiast w katego-
rii U-20 Mateusz Durajczyk zajął 3 miejsce 
i tytuł II wicemistrza Polski.

� n

T egoroczne 65. Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie 

Rzutowym były rozgrywane w dniach 

12–14 sierpnia 2017 r. na stadionie 
MOSiR w Puławach. Okręg reprezento-
wało 5 zawodników: 2 juniorów, junior-

ka, kadet i senior, 
którzy w klasyfikacji 
indywidualnej zdo-
byli wysokie miejsca. 
Junior Patryk Sapi-
górski bronił zło-
tych medali w 3-boju 
i 5-boju zdobytych 
w ubiegłym roku 
w Chorzowie. Z zada-

nia wywiązał się znakomicie, zdobywając 
po raz kolejny złote medale w tych kon-
kurencjach!� n

Złoto na Mistrzostwach 
Świata w Słowacji

W dniach 20-23 lipca 
2017 r. w Bratysławie 

zostały rozegrane MŚ Junio-
rów w dyscyplinie rzutowej. 
Po raz kolejny nasi zawodni-
cy sięgnęli po najwyższe lau-
ry indywidualnie i drużyno-
wo. Michał Sapigórski został 
mistrzem świata w kategorii 
mucha cel, a jego brat bliź-
niak Patryk Sapigórski został 
czterokrotnym wicemistrzem 
świata w kategoriach: mucha 
cel, spinning cel, spinning 
odległość oraz 5-bój spinnin-
gowy.

Drużyna w składzie: Patryk Sapigórski, Michał Sapigór-
ski, Robert Mirek (Okręg Katowice), Bartosz Stawiński (Okręg 
Poznań) zostali mistrzami świata!

Dziękujemy Naszym zawodnikom za osiągnięte sukcesy, 
a rodzicom i macierzystym kołom gratulujemy tak utalentowa-
nej młodzieży i życzymy kolejnych sukcesów!� n

M istrzostwa Świata Juniorów U-15, U-20 i U-25 
w Wędkarstwie Spławikowym za nami. Zawody 

odbyły się w dalekiej Irlandii w dniach 11-13 sierpnia 
2017 r. W kategorii U-20 nasz zawodnik, Bartek Krzyżak, 
zdobył czwarte miejsce indywidualnie oraz drużynowo 
srebrny medal i tytuł drużynowego wicemistrza świata. 
W kategorii U-25 Mateusz Turek – zawodnik  naszego 
Okręgu, zdobył drużynowo brązowy medal i tytuł druży-
nowego II wicemistrza świata!� n

Spławikowe  
Mistrzostwa Polski  
Kadetów i Juniorów  
– Częstochowa  
2017

Spławikowe Mistrzostwa 
Świata Juniorów – Irlandia 
2017

Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie 
Rzutowym – Puławy 2017



6  7

Z awody odbyły się na 
Łupawie w rejonie 

Czarna Dąbrówka – Drze-
żewo (z wyłączeniem 
odcinka specjalnego) 
w dniach 8 – 10 września 
2017 r. Granicą sektorów 
był most na trasie w Poga-
nicach. W zawodach 
wzięło udział 12 zawod-
ników, a baza mieściła 
się w miejscowości Dam-
no Młyn w gospodar-
stwie agroturystycznym. 
Sobotnie zawody poprze-
dził piątkowy trening na 
Łupawie i zawodnicy 
mogli przekonać się, że 
łatwo nie będzie. Wyso-
ki stan mało przejrzystej 
wody i szybki nurt znacz-
nie utrudniały wędko-
wanie. Łącznie złowio-
no 12 lipieni. Największy 
mierzył 36,5 cm. 

� � n

II Zawody Muchowe GPX 
– Łupawa 2017

I Zawody Spinningowe GPX

24 września 2017 r. Okręg Mazowiecki PZW rozegrał ostat-
nią turę zawodów spławikowych, która była zarazem podsumo-
waniem całorocznego GPX w dyscyplinie spławikowej. Zawody 
zostały rozegrane w siedmiu sektorach na Kanale Żerańskim.  n

Spławikowe Mistrzostwa 
Szkółek Wędkarskich
W niedzielę 10 września 2017 r. Kanał Żerański w Kobiał-

ce był areną zmagań młodych wędkarzy, którzy uczest-
niczyli w Spławikowych Mistrzostwach Szkółek Wędkarskich 

zorganizowanych przez Komisję Młodzieżową Okręgu Mazo-
wieckiego PZW. Punktualnie o 8.00 sędzia główny zawodów, 
kol. Jan Kubaszewski, wraz z przewodniczącym Komisji Mło-
dzieżowej, kol. Cezarym Wieczorkiem, powitali uczestników 
i przystąpiono do losowania stanowisk.

W zawodach wzięło udział 88 młodych zawodników 
w trzech kategoriach wiekowych: U-12, U-14 i U-16, oraz w kate-

gorii integracyjnej. Łącznie zgłoszono 14 drużyn.
Słoneczna pogoda sprzyjała wędkowaniu. Łowiono 

głównie ukleje, ale trafiały się płocie i leszcze. Zdo-
bywcy miejsc 1-6 w klasyfikacji indywidualnej i dru-
żynowej otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy, 
a wszyscy uczestnicy pamiątkowy medal i upominek 
ufundowany przez sponsorów. Zwycięzców udekoro-
wał wiceprezes ds. sportu i młodzieży kol. Wojciech 
Szubierajski wraz z przewodniczącym Komisji Mło-
dzieżowej i sędzią głównym mistrzostw.

Dziękujemy sponsorom, dzięki którym zwycięz-
cy oraz pozostali uczestnicy wrócili z mistrzostw 
uśmiechnięci. Sponsorzy zawodów: Match Pro, Kon-
ger i Normark Polska.

� n

IV Zawody Spławikowe 
z cyklu Grand Prix Okręgu 
Mazowieckiego PZW 

Klasyfikacja indywidualna:

1. Grzegorz Zając, Koło nr 23
2. Robert Mularczyk, Koło nr 7
3. Jakub Ludwiniak, Koło nr 7
4. Remi Mizer, Koło nr 133
5. Krzysztof Tłoczek, Koło nr 139

Klasyfikacja seniorów:

1. Maciej Włodarczyk, Koło nr 6 Warszawa Wola I
2. Antoni Osuch, Koło nr 90 Gocław
3. �Oleksander Romanchuk, Koło nr 1 Warszawa  

Śródmieście

Klasyfikacja juniorów:
1. Antoni Osuch, Koło nr 90 Gocław
2. Damian Żabicki, Koło nr 88 Wyszków
3. Krzysztof Jerzak, Koło nr 15 Nowy Dwór Maz.

Zwycięzcami zawodów zostali: 

Seniorzy
1. Krzysztof Zalewski, Koło nr 26b Józefów
2. Robert Woźniel, Koło nr 1 Warszawa Śródmieście
3. Robert Kowalczyk, Koło nr 29 Kobyłka

Kobiety
1. Ewelina Skibska, Koło nr 29 Kobyłka
2. Emilia Kondrusik, Koło nr 88 Wyszków
3. Ewelina Bartosiewicz, Koło nr 9 Błonie

Młodzież
1. Mateusz Szeremeta, Koło nr 10 Góra Kalwaria
2. Adam Okrzeja, Koło nr 26 Józefów
3. Mariusz Matraszek, Koło nr Warszawa Śródmieście

Juniorów
1. Bartosz Krzyżak, Koło nr 9 Błonie
2. Paweł Pietrucha, Koło nr 29 Kobyłka
3. Jakub Szczypiorski, Koło nr 88 Wyszków

Kadeci
1. Jan Chomko, Koło nr 6 Warszawa Wola
2. Jakub Pyziński, Koło nr 1 Warszawa Śródmieście
3. Kacper Wróblewski, Koło nr 9 Błonie

Zwycięzcami Grand Prix Okręgu  
Mazowieckiego PZW w dyscyplinie spławikowej 
w roku 2017 zostali:

Seniorzy
1. Robert Kowalczyk, Koło nr 29 Kobyłka
2. Mariusz Kurczyński, Koło nr 1 Warszawa Śródmieście
3. Krzysztof Turek, Koło nr 1 Warszawa Śródmieście

Kobiety
1. Ewelin Ewelina Skibska, Koło nr 29 Kobyłka
4. Emilia Kondrusik, Koło nr 88 Wyszków
5. Agnieszka Kotlarska, Koło nr 1 Warszawa Śródmieście

Młodzież
1. Mateusz Turek, Koło nr 29 Kobyłka
2. Bartosz Nysztal, Koło nr 73 Szczytno Odrodzenie
3. Mateusz Zieliński, Koło nr 25 Karczew

Juniorzy
1. Jakub Wróblewski, Koło nr 9 Błonie
2. Jakub Pamięta, Koło nr Błonie
3. Piotr Sasin, Koło nr 84 Tłuszcz

Kadeci
1. Radosław Fabisiak, Koło nr 9m Błonie
2. Bernard Chęć, Koło nr 75 Ożarów Maz.
3. Jan Chomko, Koło nr 6 Warszawa Wola

Klasyfikacja drużynowa
1. Koło nr 29 Kobyłka
2. Koło nr 9 Błonie
3. Koło nr 1 Warszawa Śródmieście

W sobotę 23 września 2017 roku 107 seniorów i 16 
juniorów rywalizowało o punkty w spinningo-

wej klasyfikacji Grand Prix. Zawody zostały rozegrane 
w trzech sektorach seniorskich na Wiśle w Warszawie 
i jednym sektorze juniorów na Kanale Żerańskim. Po 
rozpoczęciu zawodów okazało się, że poziom wody 
w Wiśle szybko przyrasta, co niewątpliwie miało wpływ 
na słabsze wyniki w kategorii seniorów. 

W ceremonii uhonorowania zwycięzców udział 
wzięli: wiceprezes ds. sportu i młodzieży Wojciech 
Szubierajski, wiceprezes ds. organizacyjnych i pro-
mocji Mirosław Konopka oraz przedstawiciele spon-
sorów: Konger, Centrum Wędkarskie, Eko Dom 
– Piotr Piechocki oraz Koło nr 6 Warszawa Wola. 
�  n
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W niedzielę 27 sierpnia br. nad Kanałem Żerańskim Koło 
nr 39 Warszawa Białołęka wspólnie z kołami Warszaw-

skiej Grupy Wschodniej i kołami Strefy Zachodniej zorganizo-
wało Międzykołowe Zawody Spławikowe Szkółek Wędkarskich 
w kategoriach wiekowych do 10; 13 i 16 lat. W zawodach wzię-
ło udział 24 młodych wędkarzy. Obowiązki sędziego głównego 
pełnił sędzia klasy krajowej Bogdan Milewski. Zawody odby-
ły się pod honorowym patronatem Pani Ilony Soi-Kozłowskiej 
– burmistrza Dzielnicy Białołęka, oraz prezesa Zarządu Okręgu 
Mazowieckiego PZW Zbigniewa Bedyńskiego. 

Woda w kanale na wysokości młynów, gdzie odbywały się 
zawody, była stosunkowo czysta i przejrzysta, jednak wędko-
wanie utrudniała płynąca roślinność. Wśród łowionych przez 
dzieci i młodzież ryb dominowały krąpie, płocie i niewielkie 
leszcze, ale trafiały się także okonie, karasie i liny.  W kategorii 
do lat 10 lat (z podziałem na koła Grupy Wschodniej i koła Stre-

fy Zachodniej) zwyciężyli: Miłosz Kifondys (K-15) oraz Magda 
Socha (K-9). W kategorii do lat 13: Gabriela Ziółkowska (K-39) 
i Zuzanna Użzis (K-9), a w kat. do lat 16: Piotr Zawiślak (K-5) 
i Jakub Wróblewski (K-9). W drużynowej klasyfikacji GPX zwy-
ciężyło Koło nr 9 Błonie, wyprzedzając Koło nr 39 Białołęka 
i Koło nr 14 Marki.

Puchary ufundowane przez burmistrza Dzielnicy Białołęka 
oraz dyplomy wręczyli zwycięzcom prezes Zarządu Okręgu 
Mazowieckiego PZW Zbigniew Bedyński i wiceprezes ds. spor-
tu i młodzieży Wojciech Szubierajski oraz wiceprezes ds. inwe-
stycyjno-schroniskowych Tomasz Młynarczyk. � n

W okresie od 30.06.2017 do 30.09 2017 roku wykonano 
zarybienia następujących obwodów rybackich: rzeka 

Orzyc nr 1 (narybek letni klenia 10 000 szt., świnki 5000 szt.), 
rzeka Orz nr 1 (narybek letni klenia 1000 szt.), rzeka Szkwa nr 
1 (narybek letni klenia w 4000 szt.), rzeka Narew nr 6 (narybek 
letni klenia 20  000 szt.) Zarybiono również następujące wody 
drobne: Pólko, Gołków (narybek jesienny sandacza 30 kg, kro-
czek karpia 300 kg), zbiornik Kolejniak (karp kroczek 100, karaś 

śr. kr. 50, jaź kroczek 30, lin kroczek 20), Talar Prawa strona 
i Montoprzem (karp h. 300kg), Krzywie (karp h. 600 kg), Cegiel-
nia Wymysłów (karp h. 200). 

W trzecim kwartale bieżącego roku Dział Zagospodarowa-
nia przeprowadził odłowy inwentaryzacyjne w następujących 
zbiornikach wodnych: starorzecze Łacha Nowowiejska, zbior-
nik Łoje, Jezioro Brajnickie, jezioro Narty, Jezioro Wikaryjskie, 
jezioro Świesz oraz rzeka Rządza nr 1. � n

Międzykołowe Zawody 
Szkółek Wędkarskich Zagospodarowanie 

wód


